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Konferencja o przyszłości kolei na północnym Podkarpaciu

fot. Paweł Podgórski 

W  czwartek,  26  czerwca  br.  w  Zamku  Tarnowskich  w  Dzikowie  odbyła  się
konferencja  pt.  „Transport  zintegrowany  północnego  Podkarpacia  i
regionu”,  poświęcona  rozwojowi  infrastruktury  kolejowej  w  północnej  części
województwa  podkarpackiego.  Organizatorami  konferencji  byli  Prezydent
Tarnobrzega Łukasz Nowak oraz Wicestarosta Tarnobrzeski Wojciech Śmiech. W
spotkaniu uczestniczył Krzysztof Wójcicki Zastępca Burmistrza Kolbuszowej.

Spotkanie stanowiło ważną platformę wymiany wiedzy i doświadczeń pomiędzy
przedstawicielami  samorządów  wszystkich  szczebli  (gminnego,  powiatowego  i
wojewódzkiego),  a  także  reprezentantami  spółek  kolejowych  i  ekspertami
zajmującymi się rozwojem kolei w Polsce.

W imieniu samorządu województwa podkarpackiego w konferencji uczestniczyli:
Wicemarszałek Piotr Pilch wraz z dyrektorem Departamentu Dróg i Publicznego
Transportu  Zbiorowego  Urzędu  Marszałkowskiego  Joanną  Szozdą,  a  także
Wiceprzewodnicząca Sejmiku Renata Knap oraz Radna Województwa Ewa Draus.
Głównym tematem obrad była analiza możliwości rozwoju transportu kolejowego
w północnej  części  regionu,  w  tym implementacja  rozwiązań  stosowanych  w
ramach Podkarpackiej Kolei Aglomeracyjnej (PKA). Podkreślano, że rozwój sieci
kolejowej stanowi kluczowy czynnik umożliwiający dynamiczny rozwój społeczno-
gospodarczy subregionu.

Podczas konferencji zaprezentowano szereg wystąpień eksperckich, m.in.:

„Potrzeby  i  wyzwania  w  zakresie  rozwoju  kolei  w  regionie  Północnego
Podkarpacia” – Michał Litwin,
„Długoterminowa perspektywa rozkładu jazdy oraz rozwoju sieci kolejowej” –
Michał Jasiak, dyrektor Biura Planowania i Wdrażania Strategii Podprogramu
Kolejowego, Centralny Port Komunikacyjny,
„Inwestycje kolejowe PKP PLK w regionie Czwórmiasta” – Rafał Banaszkiewicz,
pełnomocnik zarządu ds. realizacji inwestycji, PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.,
„Koncepcja  Czwórmiejskiej  Kolei  Aglomeracyjnej  –  wstępne  założenia
operacyjne” – Wojciech Gawęda, prezes zarządu Consultants United.

Wspólna dyskusja przedstawicieli samorządów oraz instytucji odpowiedzialnych za
planowanie i realizację inwestycji kolejowych pokazała, że współpraca na poziomie
lokalnym,  regionalnym  i  krajowym  jest  kluczowa  dla  skutecznego  wdrażania
projektów transportowych.
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